
 

COMUNE DI ROCCAFORTE MONDOVI' 
PROVINCIA DI CUNEO 

Via IV Novembre n.1 
Tel. 0174/65139         Partita IVA: 00478600042 

E-mail: segreteria@comune.roccafortemondovi.cn.it       PEC: roccaforte.mondovi@cert.ruparpiemonte.it 
 - A R E A  A M M I N I S T R A T I V A -  

 

Ordinanza n. 1/2023 
Prot. n. 418/2023 

        Roccaforte Mondovì, il 31/01/2023 
        
 

ORDINANZA SINDACALE TAGLIO PIANTE 
(ai sensi degli artt. 50 e 54 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e ss.mm.ii.) 

 
Considerato che lungo la strada comunale di collegamento tra la B.ta Norea e la B.ta Dho è presente 
vegetazione arborea ed arbustiva in precarie condizioni fitosanitarie e comunque in evidente stato 
deperiente, stroncate e/o comunque prossime alla caduta in quanto in precarie condizioni di stabilità; 
 
Considerato che la caduta delle stesse piante andrebbe ad interessare il piano viabile causando 
l’interruzione della ordinaria viabilità creando condizioni di pericolo, ciò anche in caso di eventi meteorici 
estremi; 
 
Atteso che lungo la suddetta strada di pubblica utilità è pertanto necessario procedere al taglio delle piante 
in oggetto; 
  
Ritenuto opportuno che i legittimi proprietari dei fondi confinanti con la suddetta strada provvedano alla 
pulizia dalla vegetazione esistente, di cui al seguente elenco: 
Foglio 37 Particella 51 
Foglio 37 Particella 67 
Foglio 37 Particella 84 
Foglio 37 Particella 85 
Foglio 37 Particella 86 
Foglio 37 Particella 93 
Foglio 37 Particella 94 
Foglio 37 Particella 102 
Foglio 37 Particella 103 
Foglio 37 Particella 104 
Foglio 37 Particella 105 
Foglio 37 Particella 113 
Foglio 37 Particella 114 
Foglio 37 Particella 121 
Foglio 37 Particella 122 
Foglio 37 Particella 129 
Foglio 37 Particella 131 
Foglio 37 Particella 132 
Foglio 37 Particella 133 
Foglio 37 Particella 138 
Foglio 37 Particella 167 
Foglio 37 Particella 170 
Foglio 37 Particella 171 
Foglio 37 Particella 285 
Foglio 37 Particella 396 

Foglio 37 Particella 397 
Foglio 37 Particella 400 
Foglio 37 Particella 410 
Foglio 37 Particella 419 
Foglio 37 Particella 420 
Foglio 37 Particella 596 
Foglio 37 Particella 599 
Foglio 37 Particella 601 
Foglio 37 Particella 638 
Foglio 37 Particella 639 
Foglio 37 Particella 640 
Foglio 37 Particella 641 
Foglio 37 Particella 642 
Foglio 37 Particella 687 
Foglio 37 Particella 711 
Foglio 37 Particella 712 
Foglio 37 Particella 713 
Foglio 37 Particella 714 
Foglio 37 Particella 715 
Foglio 37 Particella 716 
Foglio 37 Particella 717 
Foglio 37 Particella 718 
Foglio 37 Particella 719 
Foglio 37 Particella 725 
Foglio 37 Particella 726 

Foglio 37 Particella 727 
Foglio 37 Particella 733 
Foglio 37 Particella 770 
Foglio 37 Particella 833 
Foglio 37 Particella 848 
Foglio 37 Particella 849 
Foglio 37 Particella 864 
Foglio 37 Particella 885 
Foglio 37 Particella 886 
Foglio 37 Particella 887 
Foglio 37 Particella 894 
Foglio 37 Particella 895 
Foglio 37 Particella 896 
Foglio 37 Particella 919 
Foglio 37 Particella 951 
Foglio 37 Particella 954 
Foglio 37 Particella 1011 
Foglio 37 Particella 1014 
Foglio 37 Particella 1017 
Foglio 37 Particella 1043 
Foglio 37 Particella 1044 
Foglio 37 Particella 1045 
Foglio 37 Particella 1164 
Foglio 37 Particella 1186 



 
Visto l’art. 50 del D.Lgs 18/08/2000 n. 267; 
   

ORDINA  
 
ai legittimi proprietari dei fondi confinanti con la suddetta strada comunale la rimozione entro e non oltre 
giorni 10 dalla pubblicazione della presente delle piante deperienti, stroncate o comunque prossime alla 
caduta. 
 

AVVISA  
 
che, in caso di inadempienza, provvederà all’operazione di messa in sicurezza l’Amministrazione scrivente. 
Si provvederà inoltre all’attuazione di altri interventi quali: 
− ripulitura delle cunette longitudinali/trasversali; 
− riempimento delle buche 
− ripristino slarghi; 
− sistemazione del fondo. 
 
I lavori saranno eseguiti in conformità a quanto indicato nella documentazione cartografica allegata alla 
presente. 
 

DISPONE 
 

− l’efficacia della presente ordinanza a decorrere dal momento della sua pubblicazione sino 
all’ultimazione dei lavori; 

− la pubblicazione del presente provvedimento all’albo pretorio on-line raggiungibile dal sito istituzionale 
del Comune di Roccaforte Mondovì (https://www.comune.roccafortemondovi.cn.it/); 

− la pubblicazione del presente provvedimento sulla home page del sito internet istituzionale del Comune 
di Roccaforte Mondovì; 

 
INFORMA 

 
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso:  
− in applicazione della legge 6 Dicembre 1971, n. 1034, potrà essere proposto ricorso, per incompetenza, 

per eccesso di potere o per violazione di legge, entro 60 giorni dal giorno successivo alla data di 
pubblicazione della presente ordinanza, al Tribunale Amministrativo Regionale competente;  

− in applicazione del D.P.R. 24 Novembre 1971, n. 1199, potrà essere proposto ricorso straordinario al 
Capo dello Stato, per motivi di legittimità, entro 120 giorni dal giorno successivo alla data di 
pubblicazione della presente ordinanza. 
 

La presente ordinanza verrà resa nota alla cittadinanza mediante la pubblicazione all’albo pretorio online 
comunale. 
 

 
Il Sindaco 

Paolo Bongiovanni 
F.to digitalmente 

 
 
 
Allegato1 – Planimetria catastale scala 1:5000 con evidenziata strada comunale 
 
 


